
Il responsabile del procedimento: Gualtieri Mirella    email: mirella.gualtieri.135@istruzione.it         tel.: 0962968856 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale  - Ufficio III  Ambito Territoriale di Crotone  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO il regolamento recante “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 

razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola”, approvato con 
D.P.R. del 20/03/2009 n. 81; 

VISTA la C.M. n. 422 del 18/03/2019, concernente  la determinazione degli organici del 
personale docente per l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTA la nota n. 5382 del 25/03/2019, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Calabria ha determinato la consistenza organica del personale docente della 
provincia di Crotone per l’a. s. 2019/2020; 

VISTA la citata nota n. 5382, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria ha 
determinato la consistenza organica dei posti di sostegno per la provincia di 
Crotone, nel numero di 340 + 12 di potenziamento;  

ESAMINATE le proposte formulate dai dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia, 
nonché dal Gruppo di lavoro provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni 
diversamente abili; 

RAVVISATA la necessità di determinare la dotazione organica di sostegno della scuola primaria 
in n. 136 posti; 

RITENUTO necessario attivare presso ogni istituzione scolastica di cui all’allegato prospetto, 
comprensivo dei posti di potenziamento; 

 INFORMATI i rappresentanti provinciali delle organizzazioni sindacali della Scuola della citata 
dotazione organica;  

DECRETA 
Per l’a.s. 2019/2020 l’organico di diritto della scuola primaria della provincia di Crotone 

viene determinato come risulta dall’allegato prospetto, comprendenti i posti comuni (n. 711), i 
posti di potenziamento (n. 67) i posti CPIA (n. 5), i posti di  lingua inglese (n. 36) e di  sostegno (n. 
136).  

L’organico dell’autonomia assegnato alla singola istituzione scolastica è quello risultante al 
SIDI, come da elaborati acquisiti agli atti dell’Ufficio, con la precisazione che n. 1 dei posti di 
sostegno per disabili psicofisici attivati presso l’I.C. Don Milani funziona, per n. 8 ore, presso l’I.C. 
di Papanice; n. 1 dei posti di sostegno per disabili psicofisici attivati presso l’I.C. di Scandale 
funziona, per n. 8 ore, presso l’I.C. di Rocca di Neto; n. 1 dei posti di sostegno per disabili 
psicofisici attivati presso l’I.C. “Rosmini” di Crotone  funziona, per n. 8 ore, presso l’I.C. “M. G. 
Cutuli” di Crotone; n. 1 dei posti di sostegno per disabili psicofisici attivati presso l’I.C. “Filottete” 
di Cirò Marina  funziona, per n. 12 ore, presso l’I.C. di Cirò; n.1 dei posti di sostegno per disabili 
psicofisici attivati presso l’I.C di Cutro funziona, per n. 12 ore, presso l’I.C. di Santa Severina; n. 1 
dei posti di sostegno per disabili psicofisici attivati presso l’I.C. “Giovanni XXIII” di Crotone  
funziona, per n. 8 ore, presso l’I.C. “ V. Alfieri” di Crotone; n.1 dei posti di sostegno per disabili 
psicofisici attivati presso l’I.C di Mesoraca funziona, per n. 12 ore, presso l’I.C. “D. Alighieri” di 
Petilia Policastro.  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro i termini prescritti. 
 

 
   IL DIRETTORE GENERALE  

Maria Rita Calvosa 
 

mailto:mirella.gualtieri.135@istruzione.it

		2019-06-05T12:15:02+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2019-06-06T08:06:10+0200
	Crotone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE.U.0002319.06-06-2019




